
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.06.2025                                                                                                                 №416 
                                                                    

Ола 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 28.02.2019 №157 «Об утверждении 

порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, расположенных на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 28.02.2019 №157 «Об утверждении порядка 

содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, расположенных на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Постановления слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ»» заменить словами 

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области» в 

соответствующих падежах; 

1.2. По всему тексту Постановления слова «муниципальное 

образование «Ольский городской округ» заменить словами «муниципальное 

образование «Ольский муниципальный округ Магаданской области»» в 

соответствующих падежах. 



2. В Приложение к Постановлению (далее – Порядок) внести 

следующие изменения: 

2.1. По всему тексту Порядка слова «муниципальное образование 

«Ольский городской округ»» заменить словами «муниципальное образование 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»» в соответствующих 

падежах; 

2.2. По всему тексту Порядка слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ»» заменить словами 

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области» в 

соответствующих падежах; 

2.3. Пункт 3.2.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 

организуются и осуществляются с учетом двух временных периодов: 

весенне-летне-осеннего и зимнего МКУ «Эксплуатационный центр» на 

основании заключаемых муниципальных контрактов, договоров в 

соответствии с действующим федеральным законодательством в пределах 

лимитов бюджетных обязательств. 

В весенне-летне-осенний период, осуществляются работы, связанные с 

уходом и устранением незначительных деформаций на проезжей части, 

земляном полотне, элементах обустройства, полосе отвода дороги. 

В зимний период проводят комплекс мероприятий по обеспечению 

бесперебойного и безопасного движения на автомобильных дорогах в зимнее 

время, включая очистку дороги от снега, защиту дорог от снежных заносов и 

борьбу с зимней скользкостью.». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по обеспечению жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области» И.Л. Сычева. 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова 


